| Universidad Auténoma de Baja California

: Instituto de Ciencias Agricolas

Facultad de Economia y Relaciones Internacionales
Facultad de Ingenieria y Negocios en San Quintin

Mexicali, Tijuana y San Quintin
CONVOCATORIA

MAESTRIA EN PRODUCCION AGRICOLA Y
MERCADOS GLOBALES

Requisitos de ingreso Proceso de Seleccion

Solicitud de ingreso

* Licenciatura terminada en las dreas:
agropecuarias, econémico-administrativas,
naturales y exactas.

¢ Puntuacién minima de examen de
conocimientos PAEP 500 puntos.

www.itesm.mx/va/calidadacademica/paep.htm

§ Cona del acta. ge pinienty . e Entrevista con el comité de estudios de

¢ Copia del certificado de estudios

¢ Carta promedio de calificaciones posgrado

e Copia del titulo profesional

* Promedio minimo ponderado de 80 .

* Carta de exposicion de motivos para ingresar a ASplranteS aceptados
la maestria Son candidatos elegibles para obtener beca del
Curriculum vitae CONACYT

* Documento que acredite el nivel del idioma
Ingles

Recepcion de documentos: 1 de Septiembre al 26 de noviembre
Entrevistas: 3 de diciembre (Instituto de Ciencias Agricolas)
Resultados: 10 de diciembre

Inicio de clases: 1 de febrero

Para mayores informes:

Dr. Onécimo Grimaldo Judrez (onecimo.grimaldo@uabc.edu.mx). Tel. (686) 5230079, 88 (Mexicali)
Dra. Jocelyne Rabelo Ramirez (jrabelo@uabe.mx). Tel.(664) 6820832 (Tijuana)

Dr. Luis Alberto Morales Zamorano (Imorales@uabc.mx). Tel. (616) 165 39 39 (San Quintin)




Zona Norte:

CONTACTOS APLICACION PAEP

Puesto

Nombre

Correo

Aguascalientes

Coord. de Admisiones

Azucena Avila

azucena.avila@itesm.

mx -

Chihuahua Coord. de Admisiones Ing. Silvia Villalobos  [silvia.villalobos@itesm
Lic. Jorge Montes jorge.montes@itesm.
Cd. Judrez Coord.Admis.e Efect.Inst. |Figueroa mx
sanchezviesca@itesm.
Laguna mx
Saltillo Dir. Serv. Esc. Lic. Ramiro Hernandez [ramirohb@itesm.mx
5. Luis Potosi’ Coord. de Examenes Ing. Lucero Barbarena |[barberena@itesm.mx
I TampIco DIVISTON ae Proresional CIC WEnaolne
TG, JUTno v oo
Zacatecas Coord. Admisiones Pineda svillafana@itesm.mx

Zona Nte.Cd.de
México:

Ing. Martha Lucia

martha.velazquez@ite

Chiapas Dir. Serv. Esc. Veldzquez Diaz sm.mx

Lic. Lourdes lourdes.turrubiates @i
Edo. México Dir. Serv. Esc. Turrubiates Campos  |tesm.mx
Santa Fe Dir. de Admisiones MA. Alejandra Nufiez |ale.nunez@itesm.mx

Zona Centro

Hidalgo Coord. De Admisiones Ing. Nubia Guzman nguzman@itesm.mx
Cooridnadora del érea de mariana.gudino@ites
Morelia Posgrdo Mariana Gudifio m.mx
ivonne.gonzalez@ites
Puebla Directora de Admisiones [lvonne Gonzalez Jaime |m.mx
Querétaro Coord.de Exdmenes Sra. Laura Chévez Ichavez@itesm.mx
Toluca Director de Admisiones Ing. Francisco Romero [fromero@itesm.mx |
Zona Sur
Dir. de Apoyo de C.P.Karen Vivian
C. Veracruz Serv.Escolares Barrafion kbarranon@itesm.mx
Cd. de México Dir. De Admisiones Lilia Dominguez Igalicia@itesm.mx
Cuernavaca Coord. Admisiones Edith Bahena

mx

Zona Occidente:

rita.escareno@itesm.

Colima Coord.de Serv. Escolares  |Rita Angélica Escarefio | mx
dora.valenzuela@ites
Cd. Obregén Dir.Serv. Escolares Lic. Dora Valenzuela |m.mx

Guadalajara

Dir. de Admisiones

Lic. Erika Becerra

mx

Irapuato Dir. De crecimiento Ing. Ruben Garcia jrgarcia@itesm.mx
Coordinadora de wendy.tinajero@ites
Le6n admisiones Ing. Wendy Tinajero  |m.mx
alan.gonzalez@itesm.
Sinaloa Dir. de Escolar Alén Gonzalez Valdés [mx
Sonora Nte. Dir.Serv. Escolares Ing. Luls Gerardo Ruiz [gruiz@itesm.mx
Zona M de
Monterrey
Administracion de Lic. Anette Pefia anette.pena@itesm.m
Monterrey examenes de admision Arriaga X




Directorio de Aplicadores PAEP en sedes.

Bogot3 Olga Beltrén Vargas obeltran@itesm.edu.co

Medellin Natalia Bedoya Arboleda nbedoya@itesm.edu.co

Quito 'y Gonzalo Vinueza L. gvinueza@itesm.edu.ec
Guayaquil Lic. José Rodriguez del Rio jrodriguez@gye.itesm.edu.ec
Lima Mildred Berelleza Rendén mildred.berrelleza@itesm.edu.pe
Rep. Dom. Adriana Parron Gonzélez adriana.parron@itesm.la

Chile ; Cynthia Reyes cyreves@invitidos.itesm.mx
Mexicali Verdnica Padilla veronica.padilla@itesm.mx
Tijuana Claudia Valenzuela claudia.valenzuela@itesm.mx
Ensenada Verénica Gonzalez vmgonzal@itesm.mx

Fechas oficiales de aplicacién PAEP

Dia Mes Afio :
19y 20 Noviembre 2010
10y 11 Diciembre 2010
7y8 Enero 2011
4y5 Febrero 2011
25y 26 Febrero 2011
18y 19 Marzo 2011
8y9 Abril 2011
6y7 Mayo 2011
27y 28 Mayo 2011

Fechas extraordinarias
Dia Mes
6 Noviembre [*

* Esta fecha solo
estara disponible
para los campus
Cd. de México, Edo
de México y Santa
Fe




Proceso para que un candidato de la Universidad Autonoma de Baja
California (UABC) tome la Prueba de Admisién a Estudios de Posgrado
(PAEP) en sedes del Tecnolégico de Monterrey (ITSEM).

1.-Verificar las fechas oficiales de aplicacién de la PAEP (archivo anexo) y seleccionar una.
2.-Ubicar la sede mas cercana para el candidato (archivo anexo).
3.-Entregarle al candidato la direccién de la Prueba Préctica de la PAEP.

www.itesm.mx/va/calidadacademica/paep.htm

4.-Una semana antes de la fecha oficial en que el candidato desea tomar su prueba, la UABC
debera mandar un correo al contacto en la sede o campus del ITESM con copia al candidato, en
donde se solicite el servicio de aplicacién PAEP y en donde ademds se solicite instrucciones para
realizar el proceso:

e Costo

¢ Cuenta o forma de pago

* Direccion, hora y lugar en la institucién en donde se aplicar4 la prueba
* Requisitos para aplicar (Ejem. Identificacién Oficial)

e Formay fecha de entrega de resultados

5.-El candidato y el contacto de la UABC deberan recibir las indicaciones para la aplicacién.

6.-Si no reciben respuesta, por los contactos de las sedes o campus del ITESM en un maximo de 48
horas o si se tiene duda del lugar mas cercano para aplicar, por favor contactenme:
vmgonzal@itesm.mx

7.-El costo de la prueba para los candidatos es variado y depende de la sede o campus donde se
aplique.

8.-Los resultados estan en un periodo de una a dos semana.



